

## 5 (EXTRAORDINARIA)

03/10/2022

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 5E	
CONCEPTO	IMPORTE
ESTIMACION NO. 1N	\$ 1,454,809.53
MENOS AMORTIZACIÓN	\$ 509,183.34
SUMA	\$ 945,626.19
MAS 16% I.V.A.	\$ 151,300.19
SUBTOTAL	\$ 1,096,926.38
DEDUCCIONES:	
RETENCIÓN EST.	\$ -
DEVOLUCION DE RETENCIÓN	\$ -
3.00 % INPECCIÓN Y VIG.	\$ 43,644.29
0.20 % ICIC	\$ -
SUMA DEDUCTIVAS	\$ 43,644.29
<b>SALDO Líquido</b>	<b>\$ 1,053,282.09</b>

ING. LUIS MANUEL MERCADO ROSALES  
GERENTE DE CONSTRUCCIÓN  
JUMAPAM

**ELABORÓ**

C. CARMEN YOLANDA PINEDA TIRADO  
CONTRATISTA  
DESARROLLOS GPAC S.A. DE C.V.

PROB

ING. JORGE A. ELIZALDE OROZCO  
JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS  
JUMAPAM

REVISÓ

ARQ. VICTOR MANUEL RODRIGUEZ OSUNA  
SUPERVISOR DE OBRA  
JUMAPAM



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MAZATLÁN



CONTRATISTA:

DESARROLLOS GPAC S.A. DE C.V.

CONTRATO: JMA-MIM-FAISM-APO-2022-LPE-071

TIPO DE OBRA:

REHABILITACIÓN DE PLANTA POTABILIZADORA LOS HORCONES, UBICADA EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.

EST. No.: 5 ( CINCO EXTRAORDINARIA )

COLONIA O ZONA:

MAZATLÁN, SINALOA.

AVANCE FIS:  
PERIODO DE:

68.43%  
15/09/2022

AVANCE FIN:  
AL:

47.22%  
03/10/2022

Nº	CONCEPTO	U.	SEGÚN CONVENIO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA LA ESTIMACIÓN ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
EXT- 01	<b>SEDIMENTADOR</b> RETIRO DE MAMPARA DE FIBRA DE VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO DE SEDIMENTADORES, INCLUYE: ACARREO Y ACOPIO FUERA DE ESTRUCTURA.	PZA	1,560.00	1,023.00	0.00	1,023.00	\$ 275.27	\$ 281,601.21
EXT- 02	COLOCACIÓN DE VÁLVULA MARIPOSA DE 6" MARCA BRAY CON ASIEN TO RESILIENTE SERIE 36 PARA DRENAJE DE FILTRO, INCLUYE: 8 TORNILLOS DE A.C. DE 3/4"x 5 1/2" CON DOBLE GUASA Y TUERCA, 2 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6", GRUA Y MANIOBRAS DE SOPORTERÍA.	PZA	24.00	24.00	0.00	24.00	\$ 3,133.89	\$ 75,213.36
EXT- 03	COLOCACIÓN DE VÁLVULA MARIPOSA DE 8" MARCA BRAY CON ASIEN TO RESILIENTE SERIE 36 PARA INFLUENTE DE AIRE, INCLUYE: 8 TORNILLOS DE A.C. DE 3/4"x 6 1/2" CON DOBLE GUASA Y TUERCA, 2 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8", GRUA Y MANIOBRAS DE SOPORTERÍA.	PZA	24.00	24.00	0.00	24.00	\$ 3,552.16	\$ 85,251.84
EXT- 04	COLOCACIÓN DE VALVULA MARIPOSA DE 12" MARCA BRAY CON ASIEN TO RESILIENTE SERIE 36 PARA INFLUENTE DE AGUA, INCLUYE: 12 TORNILLOS DE A.C. DE 7/8"x 6 1/2" CON DOBLE GUASA Y TUERCA, 2 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12", GRUA Y MANIOBRAS DE SOPORTERÍA.	PZA	24.00	24.00	0.00	24.00	\$ 6,252.83	\$ 150,067.92

Vo.Bo.

ING. LUIS MANUEL MERCADO ROSALES  
GERENTE DE CONSTRUCCION

REVISO

REVISO

ELABORÓ

ARQ. VICTOR MANUEL RODRIGUEZ OSUNA  
SUPERVISOR DE OBRA

C. CARMEN YOLANDA PINEDA TIRADO  
CONTRATISTA



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MAZATLÁN



CONTRATISTA:

DESARROLLOS GPAC S.A. DE C.V.

CONTRATO: JMA-MIM-FAISM-APO-2022-LPE-071

TIPO DE OBRA:

REHABILITACIÓN DE PLANTA POTABILIZADORA LOS HORCONES, UBICADA EN LA CIUDAD DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.

COLONIA O ZONA:

MAZATLÁN, SINALOA.

AVANCE FIS: 68.43%  
PERIODO DE: 15/09/2022

AVANCE FIN: 47.22%  
AL: 03/10/2022

Nº	CONCEPTO	U.	SEGUN CONVENIO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA LA ESTIMACIÓN ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
EXT- 05	COLOCACIÓN DE VÁLVULA MARIPOSA MARCA BRAY SERIE 30 TRIM 119 DE 20" PARA RECOLECCION DE AGUA , INCLUYE 20 TORNILLOS DE A.C. DE 1 1/8"x 10" CON DOBLE GUASA Y TUERCA, 2 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 20", GRUA Y MANIOBRAS DE SOPORTERIA.	PZA	72.00	72.00	0.00	72.00	\$ 11,981.60	\$ 862,675.20
SUMA: \$								1,454,809.53

Vo.Bo.

ING. LUIS MANUEL MENDOZA ROSALES  
GERENTE DE CONSTRUCCION

REVISOR

ING. JORGE CRUZALDE OROZCO  
JEFE DE SUPERVISION DE OBRAS

REVISOR

ARQ. VICTOR MANUEL ROSALES OSUNA  
SUPERVISOR DE OBRAS

ELABORÓ

C. CARMEN YOLANDA PINEDA TIRADO  
CONTRATISTA